Къэбэрдей-Балъкъэр Республикам
лэжьыгьэмрэ, социальнэу

хъумэнымкЬ и министерства

Къабарты-Малкъар Республиканы
урунуу, эм социальный жаны

бла къоруулау министерствосу

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРУДСОЦЗАЩИТЫ КБР)

«/ £ -» 2019 г.
П Р И К А З  № ///У 7

г. Нальчик

О внесении изменений в Порядок подготовки, принятия, опубликования
и вступления в силу нормативных правовых актов
Министерства труда и социальной защиты КБР

В целях реализации распоряжения Главы Кабардино-Балкарской
Республики от 6 августа 2014 г. № 86-РГ «О мерах по реализации Указа
Президента Российской Федерации от 2 апреля 2014 г. № 198 «О порядке
опубликования законов и иных правовых актов субъектов Российской
Федерации на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru)» и приказа Управления делами Главы и Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 12 марта 2019 г. №8 «О порядке
представления правовых актов Кабардино-Балкарской Республики для
размещения (опубликования) на Официальном интернат-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.rn)»,

п р и к а з ы в а ю :

Внести в Порядок подготовки, согласования, принятия, опубликования
и вступления в силу нормативных правовых актов Министерства труда
и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики, утвержденный
приказом Минтрудсоцзащиты КБР от 09 июня 2015г. № 188-П следующие
изменения:

1. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Одновременно проект нормативного правового акта министерства

его разработчиком направляется на согласование в прокуратуру Кабардино-
Балкарской Республики и в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Кабардино-Балкарской Республике. При поступлении
замечаний и предложений из прокуратуры Кабардино-Балкарской
Республики и из Управления Министерства юстиции Российской Федерации
по Кабардино-Балкарской Республике разработчик проекта нормативного
правового акта в срок до 5 рабочих дней:

а) вносит изменения, учитывающие соответствующие замечания и
предложения, в проект нормативного правового акта;

б) в случае несогласия с замечаниями и предложениями прокуратуры
Кабардино-Балкарской Республики и Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Кабардино-Балкарской Республике прилагает
справку - разногласие к проекту нормативного правового акта.»;

2. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Разработчик со дня подписания (утверждения) нормативного

правового акта министерства и его регистрации в отделе государственной
службы и кадров министерства обеспечивает в установленном порядке
направление заверенной копии нормативного правового акта:

а) в департамент информационных технологий Управления делами
Главы и Правительства Кабардино-Балкарской Республики электронной
копии (образа) правового акта, за исключением нормативных правовых актов
или их отдельных положений, содержащих сведения, составляющие
государственную тайну, или сведения конфиденциального характера не
позднее одного рабочего дня, следующего за днем их принятия, (до 17 часов
20 минут -  в рабочие дни, до 16 часов -  в пятницу, предпраздничные дни);

б) ответственному лицу для размещения на официальном интернет-
сайте Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской
Республики в 3-дневный срок;

в) в прокуратуру Кабардино-Балкарской Республики для проведения
антикоррупционной экспертизы в 10-дневный срок;

г) в газету «Официальная Кабардино-Балкария» для опубликования в
10-дневный срок, за исключением нормативных правовых актов или их
отдельных положений, содержащих сведения, составляющие
государственную или иную охраняемую законом тайну, либо сведения
конфиденциального характера;

д) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Кабардино-Балкарской Республике (с учетом требований к форматам копий
нормативных правовых актов) и сведения об источниках официального
опубликования в электронном виде посредством информационной системы
"Единая система электронного документооборота Кабардино-Балкарской
Республики в 7-дневный срок после дня первого официального
опубликования.»;

3. дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1 Разработчик проекта нормативного правового акта министерства

несет ответственность за аутентичность электронных копий (образов)
подписанному на бумажном носителе оригиналу правового акта, и
своевременность направления электронной копии (образа) указанного
правового акта для их размещения (опубликования) на Официальном
интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).».

Министр А.О. Асанов